
科　　　　　　　　目 当年度予算額 全年度予算額 増　減

　Ｉ　　一般正味財産増減の部

　　１．経常増減の部

　　　（１）経常収益

　　　　　①受取入会金

　　　　　　　入会金 200,000 200,000 0

　　　　　②受取会費

　　　　　　　受取定額会費 3,132,000 3,240,000 △ 108,000

　　　　　③事業収益

　　　　　　　事業収益 190,000,000 180,000,000 10,000,000

　　　　　④雑収益

　　　　　　　受取利息 1,000 1,000 0

　　　　　　　雑収益 0 0 0

　　　　　　経常収益計 193,333,000 183,441,000 9,892,000

　　　（２）経常費用

　　　　　①事業費

　　　　　　　業務処理費 171,100,000 162,060,750 9,039,250

　　　　　　　旅費交通費 330,000 330,000 0

　　　　　　　印刷費 26,000 140,000 △ 114,000

　　　　　　　租税公課 154,000 154,000 0

　　　　　　　役員報酬 4,100,000 4,100,000 0

　　　　　　　給与手当 657,000 625,000 32,000

　　　　　　　福利厚生費 120,000 120,000 0

　　　　　　　什器備品費 0 0 0

　　　　　　　賃借料 476,000 475,000 1,000

　　　　　　　通信費 15,000 40,000 △ 25,000

　　　　　　　消耗品費 1,360,000 1,360,000 0

　　　　　　　水道光熱費 25,000 8,000 17,000

　　　　　　　保険料 136,000 136,000 0

　　　　　　　研修費 430,000 430,000 0

　　　　　　　雑費 146,000 146,000 0

　　　　　　　減価償却費 0 32,375 △ 32,375

　　　　　②管理費

　　　　　　　業務処理費 60,000 73,500 △ 13,500

　　　　　　　旅費交通費 700,000 650,000 50,000

　　　　　　　印刷費 400,000 240,000 160,000

　　　　　　　会議費 1,000,000 1,350,000 △ 350,000

　　　　　　　租税公課 700 3,000 △ 2,300

　　　　　　　役員報酬 3,000,000 3,000,000 0

　　　　　　　給与手当 5,900,000 5,620,000 280,000

　　　　　　　福利厚生費 1,030,000 1,005,000 25,000

　　　　　　　什器備品費 0 0 0

　　　　　　　賃借料 1,600,000 1,670,000 △ 70,000

　　　　　　　通信費 500,000 400,000 100,000

　　　　　　　消耗品費 430,000 430,000 0

　　　　　　　水道光熱費 220,000 72,000 148,000

　　　　　　　保険料 146,000 146,000 0

　　　　　　　研修費 0 0 0

　　　　　　　雑費 460,000 456,000 4,000

　　　　　　　支払手数料 360,000 360,000 0

　　　　　　　負担金 1,050,000 1,050,000 0

　　　　　　　減価償却費 5,000 5,000 0

           経常費用計 195,936,700 186,687,625 9,249,075

　　　　　　　当期経常増減額 △ 2,603,700 △ 3,246,625 642,925

　　２．経常外増減の部

　　　（１）経常外収益

　　　　　　過年度損益修正益 0 0 0

　　　　　　経常収益計 0 0 0

　　　（２）経常外費用

　　　　　　過年度損益修正損

　　　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 2,603,700 △ 3,246,625 642,925

　　　一般正味財産期首残高 48,206,532 48,206,532 0

　　　一般正味財産期末残高 45,602,832 31,309,089 14,293,743

　Ⅱ　　指定正味財産増減の部 　 　

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

　Ⅲ　　正味財産期末残高 45,602,832 31,309,089 14,293,743

令和5年度 予算書(正味財産増減計算書ベース)

自　令和５年　７月　１日
至　令和６年　６月３０日



科　　　　　　　　目 当年度予算額 公１ 法人会計

　Ｉ　　一般正味財産増減の部

　　１．経常増減の部

　　　（１）経常収益

　　　　　①受取入会金

　　　　　　　入会金 200,000 0 200,000

　　　　　②受取会費

　　　　　　　受取定額会費 3,132,000 0 3,132,000

　　　　　③事業収益

　　　　　　　事業収益 190,000,000 176,400,000 13,600,000

　　　　　④雑収益

　　　　　　　受取利息 1,000 1,000

　　　　　　　雑収益 0 0 0

　　　　　　経常収益計 193,333,000 176,400,000 16,933,000

　　　（２）経常費用

　　　　　①事業費

　　　　　　　業務処理費 171,100,000 171,100,000

　　　　　　　旅費交通費 330,000 330,000

　　　　　　　印刷費 26,000 26,000

　　　　　　　租税公課 154,000 154,000

　　　　　　　役員報酬 4,100,000 4,100,000

　　　　　　　給与手当 657,000 657,000

　　　　　　　福利厚生費 120,000 120,000

　　　　　　　什器備品費 0 0

　　　　　　　賃借料 476,000 476,000

　　　　　　　通信費 15,000 15,000

　　　　　　　消耗品費 1,360,000 1,360,000

　　　　　　　水道光熱費 25,000 25,000

　　　　　　　保険料 136,000 136,000

　　　　　　　研修費 430,000 430,000

　　　　　　　雑費 146,000 146,000

　　　　　　　減価償却費 0 0

　　　　　②管理費

　　　　　　　業務処理費 60,000 60,000

　　　　　　　旅費交通費 700,000 700,000

　　　　　　　印刷費 400,000 400,000

　　　　　　　会議費 1,000,000 1,000,000

　　　　　　　租税公課 700 700

　　　　　　　役員報酬 3,000,000 3,000,000

　　　　　　　給与手当 5,900,000 5,900,000

　　　　　　　福利厚生費 1,030,000 1,030,000

　　　　　　　什器備品費 0 0

　　　　　　　賃借料 1,600,000 1,600,000

　　　　　　　通信費 500,000 500,000

　　　　　　　消耗品費 430,000 430,000

　　　　　　　水道光熱費 220,000 220,000

　　　　　　　保険料 146,000 146,000

　　　　　　　研修費 0 0

　　　　　　　雑費 460,000 460,000

　　　　　　　支払手数料 360,000 360,000

　　　　　　　負担金 1,050,000 1,050,000

　　　　　　　減価償却費 5,000 5,000

           経常費用計 195,936,700 179,075,000 16,861,700

　　　　　　　当期経常増減額 △ 2,603,700 △ 2,675,000 71,300

　　２．経常外増減の部

　　　（１）経常外収益

　　　　　　過年度損益修正益 0 0 0

　　　　　　経常収益計 0 0 0

　　　（２）経常外費用

　　　　　　過年度損益修正損 0

　　　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 2,603,700 △ 2,675,000 71,300

　　　一般正味財産期首残高 48,206,532 8,822,480 39,384,052

　　　一般正味財産期末残高 45,602,832 6,147,480 39,455,352

　Ⅱ　　指定正味財産増減の部 　 　 　

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

　Ⅲ　　正味財産期末残高 45,602,832 6,147,480 39,455,352

至　令和６年　６月３０日

令和5年度 予算書(正味財産増減計算書ベース内訳書)

自　令和５年　７月　１日


